b4

¢y
k4

-

CITTA’ DI MARIGLIANO

Provincia di Napoli

ORIGINALE DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 12 dicembre 2008)

N. 29 del 23.4.09 (adottata ai sensi dell’art. 48 del T.U. n.267 del 18.08.2000)

OGGETTO: Determinazione tariffe servizio di refezione scolastica esercizio finanziario 2009.

L’anno 2009, il giorno ventitré del mese di aprile alle ore 12,30 nella sede del Comune di
Marigliano, il Sub Commissario Vicario dr. Guglielmo My, con I’assistenza del Segretario Generale Dott.
Fulvio Genghi, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente e visti i pareri resi ai sensi e per gli
effetti dell’art.49 del T.U. n.267 del 18.08.2000, trascritti e riportati in calce alla relazione istruttoria e

proposta di deliberazione riportata all’interno del presente provvedimento;

DELIBERA

e Di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto che nel presente dispositivo si intende

integralmente trascritta.

e Didichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.




Il presente verbale viene approvato e cosi sottoscritto

IL SUB COMMISSARIO VICARIO IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Guglielmo My Dott. Fulvio Genghi

Il sottoscritto Responsabile del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
CERTIFICA
Che la presente deliberazione:
o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134 T.U. n.267/2000;
0 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000
(N. REG. PUBBLICAZ))

Marigliano,

Il messo comunale IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG.

dr. Antonio Del Giudice

ESECUTIVITA’
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione € divenute esecutiva il
o Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano, IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG.

Dr.Antonio Del Giudice




SERVIZIO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE E FORMAZIONE

Oggetto: Determinazione tariffe servizio di refezione scolastica esercizio finanziario 20009.

RELAZIONE ISTRUTTORIA

- Premesso che I’art. 6 del D.L. 28.2.1983 n.55, convertito con modificazioni nella legge 26.4.1983
n.131, prevede che gli enti locali sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del
Bilancio di previsione la misura percentuale dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale da
finanziare con tariffe e/o contribuzioni a carico dell’utenza;

- Che il decreto del Ministero dell’Interno 31.12.1983 individua le categorie dei servizi pubblici locali
domanda individuale;

- Che I'art.54 commi 1 e 2 del DLGS 15.12.1997 n.446,, come modificato dall’art.6 del DLGS
23.3.1998 n.56 e dall’art.54 della legge 32.12.2000 n.388, testualmente recita:

1: le Province e i Comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del Bilancio

di previsione;

1 bis: le tariffe e i prezzi pubblici possono comunque essere modificati in presenza di rilevanti

incrementi dei costi relativi ai servizi stessi, nel corso dell’esercizio finanziario. L’incremento delle

tariffe non ha effetto retroattivo.

- che I'art.53, comma 16, della legge 23.12.2000 n.388, come sostituito dall’art. 27, comma 8, della
legge 28.12.2001 n.4888, cosi dispone:

“il termine per deliberare le aliquote o le tariffe dei tributi locali, compresa I’aliquota dell’addizionale

comunale all’IRPEF, e successive modificazioni e le tariffe dei servizi pubblici locali,, nonché per

approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, € stabilito entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione...”;

- Vista la determinazione n.146/1 del 17.9.2008 con la quale veniva approvato il verbale di gara di
affidamento del servizio di refezione scolastica nelle scuole materne alla ditta GELI PASTI di
Ferdinando Parmentola per il periodo Ottobre 2008/Dicembre 2010 e che per I’anno 2009 prevede
una spesa pari a € 248.961,24;

- Vista la precedente deliberazione di G.M. n.60 del 21.5.2008 con la quale, per I’anno 2008 veniva
confermata la copertura percentuale del costo del servizio di refezione a carico dell’utenza nella
misura del 45%;

- Che il costo di ciascun pasto a carico dell’utenza, al fine di assicurare la copertura della percentuale
pari al 45%, viene determinato in € 1,20;

- Che, pertanto, le entrate derivanti dalla contribuzione a carico dell’utenza, per I’anno 2009 devono
corrispondere a € 112.032,55 sulla predetta spesa complessivamente impegnata e stanziata per
I’anno 2009 e ammontante a € 248.961,24;

- Ritenuto poter confermare la percentuale di copertura del costo del servizio di refezione scolastica
nella misura del 45%, nonché determinare il costo di ciascun pasto a carico dell’utenza in misura
paria € 1,20;

- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19..12.2008, con il quale é stato differito al 31 marzo
2009 il termine ultimo per I’approvazione del Bilancio di previsione per I’anno 2009;

- Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 26/3/2009,, con il quale e stato ulteriormente differito
al 31 maggio 2009 il termine per I’approvazione del bilancio di previsione per I’anno 2009;

- Tanto premesso;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti e approvati:



1. confermare, per I’anno 2009, la copertura del costo del servizio di refezione scolastica nelle scuole
materne a carico dell’utenza, nella misura percentuale pari al 45%.

2. determinare il costo per ciascun pasto a carico dell’utenza in € 1,20.

3. didare atto che la presente determinazione tariffaria decorre dall’1.1.2009.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Carmela Aliperti



	CITTA’ DI MARIGLIANO
	ORIGINALE DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
	(Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 12 dicembre 2008)
	DELIBERA

